
Aqui
tem
gente.

Aqui
tem
vida.

Aqui
tem
Unimed.

TABELA
DE VENDAS
PME



Escaneie o QR Code para acessar essa Tabela
Para mais informações, fale comigo.
Vigência 10/01/2025

Tabela de Vendas
PME 02 à 99 Vidas

Plano Regional - 02 a 29 vidas

 Plano Regional - 30 a 99 vidas

Faixa Etária

0 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos

49 a 53 anos

54 a 58 anos

59 anos ou +

Ideal

155,81

179,15

205,63

236,75

272,65

316,28

381,70

496,98

671,44

933,22

 

Plus

199,45

229,31

263,22

303,16

348,99

404,84

488,57

636,13

859,45

1.194,53

Ideal

164,33

188,98

216,90

249,81

287,61

333,63

402,66

524,26

708,33

984,43

Plus

219,34

252,19

289,48

333,39

383,80

445,23

537,31

699,58

945,19

1.313,69

Ideal

180,76

207,88

238,59

274,79

316,37

366,99

442,93

576,69

779,17

1.082,88

Plus

241,27

277,40

318,42

366,73

422,18

489,75

591,04

769,54

1.039,70

1.445,05

Ideal

148,00

170,17

195,33

224,90

259,00

300,44

362,59

472,09

637,82

886,49

 

Plus

189,45

217,82

250,03

287,87

331,52

384,56

464,11

604,28

816,41

1.134,71

Ideal

156,11

179,53

206,06

237,32

273,23

316,95

382,53

498,05

672,92

935,21

Plus

208,37

239,58

275,00

316,72

364,61

422,96

510,44

664,60

897,93

1.248,00

Ideal

231,60

266,34

305,70

352,08

405,35

470,21

567,49

738,88

998,30

1.387,43

Plus

292,25

336,09

385,77

444,29

511,51

593,36

716,12

932,39

1.259,76

1.750,80

Ideal

99,56

114,49

131,40

151,35

174,24

202,13

243,95

317,63

429,14

596,42

Plus

107,37

123,47

141,74

163,24

187,93

218,01

263,12

342,58

462,86

643,27

Ideal

220,02

253,02

290,42

334,48

385,09

446,71

539,12

701,93

948,39

1.318,06

Plus

277,64

319,29

366,48

422,08

485,94

563,70

680,32

885,76

1.196,78

1.663,26

Ideal

94,58

108,76

124,83

143,78

165,53

192,02

231,75

301,74

407,69

566,60

Plus

102,00

117,30

134,65

155,08

178,54

207,11

249,96

325,45

439,71

611,11

Faixa Etária

0 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos

49 a 53 anos

54 a 58 anos

59 anos ou +

Flex Personal
Regional

Flex Regional Flex MEI Regional Clássico Regional Clássico Hospitalar
Regional

Flex Personal
Regional

Flex Regional Clássico Regional Clássico Hospitalar
Regional



Plano Estadual - 02 a 29 vidas

Plano Estadual - 30 a 99 vidas

Planos Estaduais: atendimento eletivo dentro do Estado de São Paulo, e urgência e emergência nacional pelo Sistema Unimed.

*51% das vidas devem estar dentro da área de abrangência da Unimed Jundiaí. 

Tabela de Vendas
PME 02 à 99 Vidas

Faixa Etária

0 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos

49 a 53 anos

54 a 58 anos

59 anos ou +

Flex Especial Estadual

Ideal

205,35

236,15

271,06

312,17

359,41

416,91

503,17

655,13

885,15

1.230,17

Plus

267,68

307,83

353,33

406,93

468,49

543,49

655,90

853,98

1.153,82

1.603,57

Clássico Especial Estadual

Ideal

271,78

312,56

358,73

413,16

475,67

551,78

665,94

867,07

1.171,48

1.628,12

Plus

348,04

400,25

459,39

529,08

609,14

706,61

852,79

1.110,35

1.500,19

2.084,95

Faixa Etária

0 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos

49 a 53 anos

54 a 58 anos

59 anos ou +

Ideal

195,08

224,34

257,51

296,56

341,44

396,07

478,01

622,38

840,89

1.168,66

Plus

254,30

292,44

335,66

386,58

445,07

516,29

623,11

811,28

1.096,13

1.523,39

Ideal

258,19

296,93

340,80

392,51

451,89

524,19

632,64

823,71

1.112,90

1.546,72

Plus

330,64

380,24

436,43

502,63

578,69

671,27

810,15

1.054,83

1.425,18

1.980,70

Flex Especial Estadual Clássico Especial Estadual

Escaneie o QR Code para acessar essa Tabela
Para mais informações, fale comigo.
Vigência 10/01/2025



Escaneie o QR Code para acessar essa Tabela
Para mais informações, fale comigo.
Vigência 10/01/2025

Plano Nacional - 02 a 29 vidas

Plano Nacional - 30 a 99 vidas

Planos Nacionais: atendimento eletivo nacional e Urgência e Emergência pelo Sistema Unimed. 

*51% das vidas devem estar dentro da área de abrangência da Unimed Jundiaí. 

Tabela de Vendas
PME 02 à 99 Vidas

Faixa Etária

0 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos

49 a 53 anos

54 a 58 anos

59 anos ou +

Flex Master Nacional

Ideal

247,94

285,13

327,26

376,92

433,94

503,37

607,52

791,00

1.068,71

1.485,29

Plus

335,69

386,04

443,09

510,32

587,52

681,53

822,53

1.070,94

1.446,94

2.010,97

Clássico Master Nacional

Ideal

306,98

353,04

405,21

466,68

537,29

623,25

752,19

979,36

1.323,22

1.839,01

Plus

406,55

467,53

536,62

618,04

711,54

825,39

996,16

1.297,02

1.752,39

2.435,48

Faixa Etária

0 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos

49 a 53 anos

54 a 58 anos

59 anos ou +

Ideal

224,32

257,97

296,10

341,02

392,62

455,43

549,66

715,66

966,92

1.343,83

Plus

303,72

349,27

400,89

461,72

531,56

616,62

744,19

968,94

1.309,14

1.819,45

Ideal

291,63

335,39

384,95

443,35

510,42

592,09

714,59

930,40

1.257,07

1.747,06

Plus

386,22

444,15

509,80

587,13

675,97

784,12

946,36

1.232,17

1.664,77

2.313,71

Flex Master Nacional Clássico Master Nacional



HOSPITAIS / PRONTO-SOCORRO
ALLIANCE SERVIÇOS MÉDICOS-HOSPITALARES 
GRUPO EM DEFESA DA CRIANÇA COM CÂNCER GRENDACC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO (ALA CONVÊNIOS)
HOSPITAL DE CARIDADE SÃO VICENTE DE PAULO (ALA CONVÊNIOS)
HOSPITAL UNIMED UNIDADE ANCHIETA 
HOSPITAL SANTA ELISA 
NOTRE DAME INTERMÉDICA SAUDE 
PRONTO ATENDIMENTO ADULTO 24 HORAS UNIMED JUNDIAÍ 
PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL 24 HORAS UNIMED JUNDIAÍ 

CLÍNICAS
A & A CLÍNICAFISIOTERAPICA
ANGIOSCAN-CENTRO INTEG TRAT DOENÇAS DA CIRCULAÇÃO
ATIQUE & GOULART SERVIÇOS OFTALMOLÓGICOS 
BAXTER RCS CENTRO DE CUIDADO RENAL 
BUSANELLI ATENDIMENTO E CONSULTORIA EM PSICOLOGIA
CARDIO ATITUDE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS MÉDICOS
CARDIOGRAF METODOS GRÁFICOS E DIAG EM CARDIOLOGIA
CARDIOPAZ SERVICOS MEDICOS S/S 
CARLA BASSANELLO FORLI
CARVALHO MEDICINA DIAGNÓSTICO
CATI CENTRO DE ATENDIMENTO TERAPÊUTICO INTEGRADO 
CENTRO DE RADIOTERAPIA JUNDIAÍ
CENTRO INTEGRADO DE ORTOP E TRAUMAT LTDA CIOT
CETIP CENTRO DE TERAPIA INTENSIVA PEDIATRICA LTDA  
CION-CLÍNICA INTEGRADA OMIZZOLO E NOWICKI DE PSICO 
CLÍNICA DE FISIOTERAPIA OSTROCK LTDA-OSTFISIO 
CLÍNICA DE OLHOS JUND EYE 
CLÍNICA DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIAS 
CLÍNICA MÉDICA DR. CARLOS ALBERTO BASSO
CLÍNICA MÉDICA LUIZ COSTA 
CLÍNICA RENOVA ATENDIMENTO EM PSICOLOGIA 
CLÍNICA THAIS ORSI TERAPIAS ESPECIALIZADAS LTDA
COT CENTRO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 
CTV - CLÍNICA DE TRATAMENTO VASCULAR 
DIGESTIVE
DUX MEDICINA SERVIÇOS MÉDICOS
FABIANA BICALHO K. DA CRUZ DESENVOLVIMENTO EM PSICOLOGIA
F P DE MEDEIROS (PENSARE) 
FONOAUDIOLOGIA EM EQUIPE 
GIUNTINI ORSI REABILITACAO
IC ORLANDO - SERVIÇOS EM PSICOLOGIA
ICESP INSTITUTO DE CLÍNICASESPECIALIZADAS
ICON DIAGNÓSTICO MÉDICO POR IMAGEM 
JUNDCOR INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DE JUNDIAÍ
JUNDGASTRO
JUNDIMAGEM CENTRO INTEGRADO DE DIAGNÓSTICO
KLARIS CLINIC
LARCOR ASSISTENCIA CARDIOLOGICA LTDA
LASER CENTER DE JUNDÍAI-OFTALMOLOGIA, CIRURGIA 
LIGABO SERVIÇOS MÉDICOS 
LOTÚS CLÍINICA DE PSICOLOGIA
LUPAMED SERVIÇOS MÉDICOS 
M.H.V. SERVICOS MEDICOS S/S LTDA
MARIA CECÍLIA BENESSUTI D. SERV. DE PSICOLOGIA 
MULTI ALCANCE NÚCLEO TERAPÊUTICO 
N P LTDA (PLENITUDE) 
NAPLES HEALTH SERVICE
NEW LIFE CENTRO TERAPÊUTICO
NÚCLEO CLÍNICO DE PSICOLOGIA E ANÁLISE DO COMPORTA
OFTALMO CLÍNICA
OPTIMAL CLÍNICADE FONOAUDIOLOGIA
ORTRAMED SERVIÇOS MÉDICOS
OTO.COM CLÍNICA MÉDICA 
PROMEDE PROCEDIMENTOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS 
PSICO NOVA CLÍNICA E ESTUDOS EM PSICOLOGIA
SAGATEMM CLÍNICA DE PSICOLOGIA 
STIMULY - NÚCLEO DE TERAPIAS INTEGRADAS
TALITA BALBINO CORRÊA CUNICO CLÍNICA TERAPEUTICA
ÚNICA CLÍNICA MÉDICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
UNIDADE DE ECOGRAFIA E RADIOLOGIA PINHEIROS
UNIDADE DE ONCOLOGIA UNIMED JUNDIAÍ 
UNIDADE INTEGRADA DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
UROCLÍNICA UAN EIRELI 
UROMED SERVIÇOS DE UROLOGIA 

LABORATÓRIOS
COLSAN ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE COLETA DE SANGUE
INSTITUTO DE PATOLOGIA CARDOSO DE ALMEIDA
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ANCHIETA 
LABORATÓRIO UNIMED JUNDIAÍ 

Rede Mínima Referenciada Regional:

SA
LT

O
/I

TU
LO

U
V

EI
R

A
/S

P
CA

JA
M

A
R

/S
P

JA
R

IN
U

/S
P

V
Á

R
Z

EA
PA

U
LI

ST
A

/S
P

FR
A

N
CO

 D
A

 R
O

CH
A

/S
P

B
A

R
U

ER
I

/S
P

• Centro Integrado de Atenção à Saúde - Unidade Prudente: segunda a sexta-feira das 08 às 
18h;

• Clínica Unimed em Itupeva: segunda a sexta-feira, das 07h às 19h e aos sábados, das 07h às 
13h;

• Clínica Unimed em Várzea Paulista: segunda a sexta-feira, das 08h às 17h;
• Clínica Unimed em Cabreúva: segunda a sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h;
• Clínica Unimed em Louveira: segunda a sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h;
• Clínica Unimed em Cajamar (Unidade Polvilho): segunda a sexta-feira, das 08h às 12h e das 

13h às 17h;
• Clínica Plena Saúde S/A: segunda a sábado, das 07h às 18h.

CLÍNICAS PRÓPRIAS - HORÁRIOS DE ATENDIMENTO
C.OFT - Clínica de Oftalmologia
C.ORT - Clínica de Ortopedia
CARD - Clínica de Cardiologia
CC - Clínica
CCI - Clínica para atendimento infantil
CCSHM - Clínica sem hora marcada
CE - Consulta Eletiva
FIS - Fisioterapia
H - Hospital de Internações Cirúrgicas Gerais
HD - Hospital Dia
HEM - Hemoterapia

HI - Hospital Infantil
IM - Serviços de Imagem
LAB - Laboratório - Análise Clínica
M - Maternidade
ONC - Oncologia
PA - Pronto-Atendimento
PA.O - Pronto-Atendimento Obstétrico 
PAT-Patologia
PSA - Pronto-Socorro Adulto
PSI - Pronto-Socorro Infantil

 Legenda

 
HD
HI

PSA / PSI / H / HI / M
 H/PSA
 H/HD

 H/M/PA.O
 M

 PSA
 PSI

 FIS
 CARD
 C.OFT

 CC
 CC

 CARD
 CARD 
CARD

CC
CC
 CC
 CC

 C.ORT
HI
CC

 FIS
 C.OFT
 C.ORT

CC
 CC
 CC
CC

C.ORT
IM
CC

 CARD
CC
CC
 CC
 FIS
 CC

 CARD
IM

CARD
CC
IM

 C.OFT
CARD
C.OFT
 CARD

CC
 IM

CARD
CC
 CC
 CC
 CC
 CC
 CC

 C.OFT
 CC

 CORT
CC

 IM
 CC
 CC
 FIS
 CC
 IM
CO
 IM
 FIS
 CC
 CC

LAB/BS
 LAB
 LAB
LAB

JU
N

D
IA

Í/
SP

IT
U

PE
V

A
/S

P

HOSPITAIS / PRONTO-SOCORRO
HOSPITAL UNIMED SALTO ITU PSA/ PSI / H / LAB / M

HOSPITAIS / PRONTO-SOCORRO
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CABREUVA 

CLÍNICAS
CLÍNICA UNIMED CABREÚVA 
 FISIOCENTER CABREÚVA
TIAGO SACRATO DE OLIVEIRA

PSA / PSI

CC / CE / LAB
 FIS
 FISCA

B
R

EÚ
V

A
/S

P

HOSPITAIS / PRONTO-SOCORRO
IRMANDADE DA SANTA CASA DE LOUVEIRA 

CLÍNICAS
CORMEC ASSIST CONSULTORIA SERV MÉDICOS E FISIOTERAPIA
CLÍNICA UNIMED LOUVEIRA  

CLÍNICAS
ASSOCIAÇÃO FUNDO DE INCENTIVO A PESQUISA - POLVILHO
CLÍNICA UNIMED CAJAMAR
VITA DIAGNÓSTICOMÉDICOS 
PLENA SAÚDE S A

LABORATÓRIOS
ASSOCIAÇÃO FUNDO DE INCENTIVO À PESQUISA - AFIP
CLÍNICA UNIBRASIL 

PSA / PSI / H

 FIS
CC / CE / LAB

IM
CC / CE
 PSI IM

 PSA /PSI
 

LAB
 IM

CLÍNICAS
CLÍNICA LIFE JARINU LTDA

HOSPITAIS / PRONTO-SOCORRO
HOSPITAL ISRAELITA ST. JAMES DE JARINU

LABORATÓRIO
CINTIA MARA RIBEIRO NASCIMENTO BATISTA EPP 

PSA / PSI

 PSA

 LAB

HOSPITAIS / PRONTO-SOCORRO
PLENA SAÚDE - FRANCO DA ROCHA

CLÍNICAS
MARELLI - CENTRO DE DIAGNÓSTICO FRANCO DA ROCHA
ESPACO SAÚDE MOVIMENTE CLÍNICA MULTIDISCIPLINAR

 
PSA/PSI

 CC/LAB
 CC 

CLÍNICAS
CENTRO DE BEM ESTAR E SAUDE 
CLÍNICA DE REABILITACAO VARZEA PAULISTA 
CLÍNICA MÉDICA E ODONTOLÓGICA VEGA - PRO CLIN
CLÍNICA UNIMED VARZEA PAULISTA 
FISIOMED 
TRANSCENDER PSICOLOGIA 

 
CC

 FIS
 IM

CCSHM / LAB / CE
 FIS
 CC

PSA / PSI

FIS
 CC
 CC

CCSHM / LAB / CE
IM
 IM

 LAB

HOSPITAL
HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ITUPEVA LTDA

CLÍNICAS
AÇÃO E TERAPIA
AGIRE CLÍNICA INTEGRADA 
CLÍNICA DE TERAPIAS BEM ESTAR 
CLÍNICA UNIMED ITUPEVA
INSIGHT CLÍNICA DE IMAGENS MÉDICAS EIRELI
RADIANCE MEDICINA DIAGNÓSTICA

LABORATÓRIOS
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ANCHIETA

CLÍNICAS
CENTRO MÉDICO ALPHAVIEW - UNIDADE 1 E 2 

CLÍNICAS
CLÍNICA LUZ FISIOTERAPIA  FIS

 
CC / LAB

CA
M

PO
LI

M
PO

PA
U

LI
ST

A

Rede Estadual e/ou nacional solicitar através do e-mail: 
atendimentocorretor@unimedjundiai.com.br

Tipos de Planos

 Flex Personal (não MEI)

Clássico - Sem Coparticipação (não MEI) Flex MEI (Microempresário Individual)

Flex (não MEI)



Área de Comercialização

Barueri
Cabreúva

Cajamar
Campo Limpo Paulista

Caieiras
Franco da Rocha

Francisco Morato
Itupeva

Jarinu
Jundiaí

Louveira
Várzea Paulista

Santana de Parnaíba

Todos os produtos Unimed Jundiaí, 
inclusive o Regional, contam com 
atendimento de urgência e emergência 
em todo território nacional.

Atendimento de Urgência e Emergência



Personal Flex

Clássico Hospitalar com Obstetrícia

• Plano ambulatorial, hospitalar, 
com obstetrícia – atendimento 
centralizado na unidade Prudente;

• Abrangência: regional;
• Com coparticipação apenas em 

consultas de pronto-socorro;
• PA Virtual sem custo 

Acomodação: apartamento ou 
enfermaria;

• Atendimento de urgência e 
emergência nacional.

• Plano ambulatorial, hospitalar, 
com ou sem obstetrícia;

• Abrangência: regional, estadual, 
nacional;

• Com coparticipação;
• Acomodação: apartamento ou 

enfermaria;
• Atendimento de urgência e 

emergência nacional;
• PA Virtual sem custo.

• Plano ambulatorial, hospitalar, 
com ou sem obstetrícia;

• Abrangência: regional estadual, 
nacional;

• Sem coparticipação;
• Acomodação: apartamento ou 

enfermaria;
• Atendimento de urgência e 

emergência nacional;
• PA Virtual sem custo.

• Atendimento em Pronto-Socorro 
Internações Clínicas e Cirúrgicas; 

• Parto;
• Acomodação: apartamento ou 

enfermaria;
• Abrangência: regional;
• Atendimento de urgência e 

emergência nacional.

Nossos Planos
Segmentação PME 02 à 99 Vidas



Regras de Coparticipação Flex

Em todos os casos citados, 51% da distribuição precisa estar dentro da área de atuação 
da Unimed Jundiaí: 

Barueri, Cabreúva, Cajamar, Campo Limpo Paulista, Caieiras, Franco da Rocha,Francisco 
Morato, Itupeva, Jarinu, Louveira, Várzea Paulista, Santana de Parnaíba.

 Tipos de Acomodação

Todos os nossos produtos possuem duas opções de acomodação em caso de 
internação hospitalar:

IDEAL (Enfermaria) 
• A internação será realizada em quarto coletivo.

PLUS (Apartamento) 
• A internação será realizada em quarto privativo com direito a acompanhante;
• Independente da acomodação escolhida, a rede de atendimento será a mesma.

 Consultas Eletivas

 Consultas PS

 Exames Simples

Exames Complexos

 Terapias Simples

 R$30,00

R$35,00

30% limitado a R$30,00

 30% limitado a R$150,00

 R$50,00

 Isenção de Internação, exceto para internações psiquiátricas que observarão a
 coparticipação de acordo com os incisos da Alinea Q, da cláusula 21ª do contrato. 

-

PROCEDIMENTOS FLEX PERSONAL FLEX

-

-

-

R$35,00






