



Aqui  
tem  
gente.

Aqui  
tem  
vida.

Aqui  
tem  
Unimed.

# TABELA DE VENDAS PME

**Unimed**   
Jundiaí

# Tabela de Vendas

## PME 02 à 99 Vidas

**Unimed**   
Jundiaí

### Plano Regional – 02 a 29 vidas

	Flex Personal Regional		Flex Regional		Flex MEI Regional		Clássico Regional		Clássico Hospitalar Regional	
Faixa Etária	Ideal	Plus	Ideal	Plus	Ideal	Plus	Ideal	Plus	Ideal	Plus
0 a 18 anos	155,81	199,45	164,33	219,34	180,76	241,27	231,60	292,25	99,56	107,37
19 a 23 anos	179,15	229,31	188,98	252,19	207,88	277,40	266,34	336,09	114,49	123,47
24 a 28 anos	205,63	263,22	216,90	289,48	238,59	318,42	305,70	385,77	131,40	141,74
29 a 33 anos	236,75	303,16	249,81	333,39	274,79	366,73	352,08	444,29	151,35	163,24
34 a 38 anos	272,65	348,99	287,61	383,80	316,37	422,18	405,35	511,51	174,24	187,93
39 a 43 anos	316,28	404,84	333,63	445,23	366,99	489,75	470,21	593,36	202,13	218,01
44 a 48 anos	381,70	488,57	402,66	537,31	442,93	591,04	567,49	716,12	243,95	263,12
49 a 53 anos	496,98	636,13	524,26	699,58	576,69	769,54	738,88	932,39	317,63	342,58
54 a 58 anos	671,44	859,45	708,33	945,19	779,17	1.039,70	998,30	1.259,76	429,14	462,86
59 anos ou +	933,22	1.194,53	984,43	1.313,69	1.082,88	1.445,05	1.387,43	1.750,80	596,42	643,27

### Plano Regional – 30 a 99 vidas

	Flex Personal Regional		Flex Regional		Clássico Regional		Clássico Hospitalar Regional	
Faixa Etária	Ideal	Plus	Ideal	Plus	Ideal	Plus	Ideal	Plus
0 a 18 anos	148,00	189,45	156,11	208,37	220,02	277,64	94,58	102,00
19 a 23 anos	170,17	217,82	179,53	239,58	253,02	319,29	108,76	117,30
24 a 28 anos	195,33	250,03	206,06	275,00	290,42	366,48	124,83	134,65
29 a 33 anos	224,90	287,87	237,32	316,72	334,48	422,08	143,78	155,08
34 a 38 anos	259,00	331,52	273,23	364,61	385,09	485,94	165,53	178,54
39 a 43 anos	300,44	384,56	316,95	422,96	446,71	563,70	192,02	207,11
44 a 48 anos	362,59	464,11	382,53	510,44	539,12	680,32	231,75	249,96
49 a 53 anos	472,09	604,28	498,05	664,60	701,93	885,76	301,74	325,45
54 a 58 anos	637,82	816,41	672,92	897,93	948,39	1.196,78	407,69	439,71
59 anos ou +	886,49	1.134,71	935,21	1.248,00	1.318,06	1.663,26	566,60	611,11



Escaneie o QR Code para acessar essa Tabela

Para mais informações, fale comigo.

Vigência 10/01/2025

# Tabela de Vendas

## PME 02 à 99 Vidas

**Unimed**   
Jundiaí

### Plano Estadual - 02 a 29 vidas

	Flex Especial Estadual		Clássico Especial Estadual	
Faixa Etária	Ideal	Plus	Ideal	Plus
0 a 18 anos	205,35	267,68	271,78	348,04
19 a 23 anos	236,15	307,83	312,56	400,25
24 a 28 anos	271,06	353,33	358,73	459,39
29 a 33 anos	312,17	406,93	413,16	529,08
34 a 38 anos	359,41	468,49	475,67	609,14
39 a 43 anos	416,91	543,49	551,78	706,61
44 a 48 anos	503,17	655,90	665,94	852,79
49 a 53 anos	655,13	853,98	867,07	1.110,35
54 a 58 anos	885,15	1.153,82	1.171,48	1.500,19
59 anos ou +	1.230,17	1.603,57	1.628,12	2.084,95

### Plano Estadual - 30 a 99 vidas

	Flex Especial Estadual		Clássico Especial Estadual	
Faixa Etária	Ideal	Plus	Ideal	Plus
0 a 18 anos	195,08	254,30	258,19	330,64
19 a 23 anos	224,34	292,44	296,93	380,24
24 a 28 anos	257,51	335,66	340,80	436,43
29 a 33 anos	296,56	386,58	392,51	502,63
34 a 38 anos	341,44	445,07	451,89	578,69
39 a 43 anos	396,07	516,29	524,19	671,27
44 a 48 anos	478,01	623,11	632,64	810,15
49 a 53 anos	622,38	811,28	823,71	1.054,83
54 a 58 anos	840,89	1.096,13	1.112,90	1.425,18
59 anos ou +	1.168,66	1.523,39	1.546,72	1.980,70

**Planos Estaduais:** atendimento eletivo dentro do Estado de São Paulo, e urgência e emergência nacional pelo Sistema Unimed.

\*51% das vidas devem estar dentro da área de abrangência da Unimed Jundiaí.



Escaneie o QR Code para acessar essa Tabela

Para mais informações, fale comigo.

Vigência 10/01/2025

# Tabela de Vendas

## PME 02 à 99 Vidas

**Unimed**   
Jundiaí

### Plano Nacional - 02 a 29 vidas

	Flex Master Nacional		Clássico Master Nacional	
Faixa Etária	Ideal	Plus	Ideal	Plus
0 a 18 anos	247,94	335,69	306,98	406,55
19 a 23 anos	285,13	386,04	353,04	467,53
24 a 28 anos	327,26	443,09	405,21	536,62
29 a 33 anos	376,92	510,32	466,68	618,04
34 a 38 anos	433,94	587,52	537,29	711,54
39 a 43 anos	503,37	681,53	623,25	825,39
44 a 48 anos	607,52	822,53	752,19	996,16
49 a 53 anos	791,00	1.070,94	979,36	1.297,02
54 a 58 anos	1.068,71	1.446,94	1.323,22	1.752,39
59 anos ou +	1.485,29	2.010,97	1.839,01	2.435,48

### Plano Nacional - 30 a 99 vidas

	Flex Master Nacional		Clássico Master Nacional	
Faixa Etária	Ideal	Plus	Ideal	Plus
0 a 18 anos	224,32	303,72	291,63	386,22
19 a 23 anos	257,97	349,27	335,39	444,15
24 a 28 anos	296,10	400,89	384,95	509,80
29 a 33 anos	341,02	461,72	443,35	587,13
34 a 38 anos	392,62	531,56	510,42	675,97
39 a 43 anos	455,43	616,62	592,09	784,12
44 a 48 anos	549,66	744,19	714,59	946,36
49 a 53 anos	715,66	968,94	930,40	1.232,17
54 a 58 anos	966,92	1.309,14	1.257,07	1.664,77
59 anos ou +	1.343,83	1.819,45	1.747,06	2.313,71

**Planos Nacionais:** atendimento eletivo nacional e Urgência e Emergência pelo Sistema Unimed.

\*51% das vidas devem estar dentro da área de abrangência da Unimed Jundiaí.



Escaneie o QR Code para acessar essa Tabela

Para mais informações, fale comigo.

Vigência 10/01/2025



# Área de Comercialização



## Atendimento de Urgência e Emergência

Todos os produtos **Unimed Jundiaí**, inclusive o Regional, contam com atendimento de urgência e emergência em todo território nacional.



# Nossos Planos

## Segmentação PME 02 à 99 Vidas

### Personal

- Plano ambulatorial, hospitalar, com obstetrícia – atendimento centralizado na unidade Prudente;
- Abrangência: regional;
- Com coparticipação apenas em consultas de pronto-socorro;
- PA Virtual sem custo  
Acomodação: apartamento ou enfermaria;
- Atendimento de urgência e emergência nacional.

### Flex

- Plano ambulatorial, hospitalar, com ou sem obstetrícia;
- Abrangência: regional, estadual, nacional;
- Com coparticipação;
- Acomodação: apartamento ou enfermaria;
- Atendimento de urgência e emergência nacional;
- PA Virtual sem custo.

### Clássico

- Plano ambulatorial, hospitalar, com ou sem obstetrícia;
- Abrangência: regional estadual, nacional;
- Sem coparticipação;
- Acomodação: apartamento ou enfermaria;
- Atendimento de urgência e emergência nacional;
- PA Virtual sem custo.

### Hospitalar com Obstetrícia

- Atendimento em Pronto-Socorro Internações Clínicas e Cirúrgicas;
- Parto;
- Acomodação: apartamento ou enfermaria;
- Abrangência: regional;
- Atendimento de urgência e emergência nacional.

# Regras de Coparticipação Flex

PROCEDIMENTOS	FLEX PERSONAL	FLEX
Consultas Eletivas	-	R\$30,00
Consultas PS	R\$35,00	R\$35,00
Exames Simples	-	30% limitado a R\$30,00
Exames Complexos	-	30% limitado a R\$150,00
Terapias Simples	-	R\$50,00
Isenção de Internação, exceto para internações psiquiátricas que observarão a coparticipação de acordo com os incisos da Alinea Q, da cláusula 21 <sup>a</sup> do contrato.		

Em todos os casos citados, **51%** da distribuição precisa estar dentro da área de atuação da **Unimed Jundiaí**:

Barueri, Cabreúva, Cajamar, Campo Limpo Paulista, Caieiras, Franco da Rocha, Francisco Morato, Itupeva, Jarinu, Louveira, Várzea Paulista, Santana de Parnaíba.

## Tipos de Acomodação

Todos os nossos produtos possuem duas opções de acomodação em caso de internação hospitalar:

### **IDEAL** (Enfermaria)

- A internação será realizada em quarto coletivo.

### **PLUS** (Apartamento)

- A internação será realizada em quarto privativo com direito a acompanhante;
- Independente da acomodação escolhida, a rede de atendimento será a mesma.



